[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в решение Думы Марёвского муниципального района от 16.11.2016 №73 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Марёвского муниципального района»
Принято Думой муниципального округа 28 июня 2021 года

Дума Марёвского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Марёвского муниципального района от 16.11.2016 №73  «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Марёвского муниципального района»:

1.1. Изложить название Положения в редакции:

«Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Марёвского муниципального округа»;
1.2. Изложить пункт 1 решения в редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Марёвского муниципального округа»;

1.3. В Положении о пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Марёвского муниципального района (далее по тексту – Положение):

1.3.1. Заменить в названии Положения слова «Маревского муниципального района» на слова «Марёвского муниципального округа»;

1.3.2. Заменить в абзаце первом, пункта 1.1, раздела 1 слова «Марёвского муниципального района» на «Марёвского муниципального округа»;
1.3.3. Дополнить раздел 1 третьим абзацем следующего содержания:

«Нормы настоящего Положения также распространяют свое действие на лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Маревского муниципального района до принятия Закона Новгородской области от 27 марта 2020 года №530-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Марёвского муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»;

1.3.4. Заменить в абзацах первом и втором пункта 3.3, раздела 3 слова  «Маревского муниципального района» на «Марёвского муниципального округа»;

1.3.5. Заменить в абзацах первом и втором пункта 5.3, раздела 5 слова  «Маревского муниципального района» на «Марёвского муниципального округа»;

1.3.6. Заменить в разделе 8 слова  «Маревского муниципального района» на «Марёвского муниципального округа».
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Марёвского

муниципального округа   С.И. Горкин

Председатель Думы

муниципального округа   И.А. Рекечинский

№ 120

28 июня 2021 года
с. Марёво